

همان بیمه ناچیز وعده داده شده را هم پرداخت نمی‌کنند!

بیکار شدن بیش از ۸۵۰ هزار نفر از شاغلان یا شیوع ویروس کرونا وعده‌های بی‌عمل مسئولان برای پرداخت بیمه بیکاری، خیل بیکاران را در شرایط سخت اقتصادی سرگردان کرده‌است. مصادف با شیوع بیماری کرونا، مشاغل بسیاری از این بیماری متأثر شدند که عمدتاً در حوزه خدمات بودند. به گفته مدیر کل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت تعاون، از زمان شیوع ویروس کرونا تا ۱۰ مرداد، ۸۵۰ هزار نفر بیکار شده‌اند. ۵۹ درصد نیروهایی که بیکار شده‌اند در حوزه خدمات بودند.

مدیر کل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در بخش صنعت نیز ۳۱ درصد کارگاه‌ها از این بیماری متأثر شده‌اند که ۲۸ درصد کارگران در این حوزه شغل خود را از دست دادند. بابایی افزود: در بخش کشاورزی نیز حدود ۲۰ درصد از این بیماری متأثر و ۲ درصد نیروی کار در این حوزه بیکار شدند. وی تأکید کرد: تقریباً در سال ۱۲ هزار و ۵۰۰ تا ۱۳ هزار و ۵۰۰ نفر به جمعیت مقرر ی بگیر ما در سراسر کشور اضافه می‌شد، اما اکنون با تقاضای بسیاری مواجه شدیم. در واقع بیش از ۸۵۰ هزار نفر مدعی شدند که تحت تأثیر این بیماری کار خودشان را از دست داده‌اند.

■ **بیکاران سرگردان وعده‌های مسئولان**

بعد از شیوع بیماری کرونا مقرر شدت تا افراد بیکار شده از این بیماری برای دریافت مقرر ی بیمه بیکاری در سایت اعلامی وزارت کار و امور اجتماعی ثبت‌نام کنند. بعد از ثبت‌نام در سایت مربوطه فقط این پیام برای پیگیری خیل بیکاران ارسال شد. «پیگیری و وضعیت: متقاضی محترم با توجه به هماهنگی‌های در دست انجام با سازمان تأمین اجتماعی، آخرین وضعیت و نحوه پیگیری مقرر ی بیمه بیکاری شما از طریق پیامک مجدداً اعلام خواهد شد. لطفاً برای حفظ سلامتی و جلوگیری از گسترش بیماری کرونااز مراجعه به ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی خودداری فرمایید.»

پاراگراف بالا جمله آشنا و تکراری برای کسانی است که از ابتدای سال ۹۹ بیکار شده‌اند. قانون بیمه بیکاری می‌گوید پس از بیکار شدن و درخواست حق بیمه بیکاری، تنها ۳۰ روز فرصت دارید تا درخواست خود را ثبت کنید،والبه بیمه بیکاری به شما تعلق نمی‌گیرد!البته اگر مشمول تمام شرایط سختگیرانه این سازمان بشوید! بعد از چند ی بازم‌هم برای افراد بیکار شده از بیماری کرونا پیامک جدید آمد به این مضمون که «متقاضی محترم با توجه به هماهنگی‌هایی که با سازمان تأمین اجتماعی در حال انجام می‌باشد، آخرین وضعیت و نحوه پیگیری مقرر ی بیمه بیکاری شما از طریق پیامک اعلام خواهد شد. لطفاً با مراجعه به ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی خودداری فرمایید.»

بعد از سرگردانی بیکاران و پیگیری موضوع مبلغ یک میلیون تومان به حساب برخی بیکاران وارز یز شد. در این باره زمانی نیز کاری از دست آنان بر نمی‌آمد و مسئولان دانستند که این یک میلیون برای چند ماهه یا برای چه تاریخی است؟! با مراجعه به بانک فقط گفتند در مشخصات نوشته شده حقوق! خلاصه برای چندمین بار پیامک دیگری برای بیکاران ارسال شد با این عنوان که «متقاضی محترم جهت تشکیل پرونده الکترونیکی بیمه بیکاری به سامانه جامع روابط کار به نشانی http://prmr.mcls.gov.ir مراجعه فرمایید.»

مراجعه به این سایت هم عبور از هفت‌خان رستم است که بسیاری از بیکاران را از دریافت بیمه بیکاری منصرف کرده‌است!

در این خصوص مدیر کل حمایت از مشاغل و بیمهه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ما از ۱۰ مرداد به صورت آزمایشی برای پنج استان سامانه جدیدی با عنوان سامانه جامع روابط کار راه‌اندازی کردیم که بنا بود این سامانه با مجوز ستاد ملی کرونا از ابتدای خرداد در این حوزه به کار گرفته شود تا بررسی‌ها و پرداخت‌ها طبق قانون صورت گیرد. وی افزود: اعلام کردیم کسانی که بیکاری‌شان از ابتدای اسفند استمرار داشته‌است یا از اول خرداد بیکار شدند در این سامانه ثبت‌نام و مدارک خود را بارگذاری کنند.

بابایی گفت: هر کسی که از دی ماه ۹۸ بیمه بکاری پرداخت کرده‌است، بیمه بیکاری شامل آن می‌شود که در واقع ما سابقه شش ماه پرداخت بیمه را کنار گذاشتیم و کسانی هم که یک ماه بیمه بیکاری پرداخت کنند؛ یعنی بیمه دی ماه را پرداخت کرده‌اند، توانستند از مزایای بیمه بیکاری بهره‌مند شوند. سختی شرایط ثبت‌نام برای پیگیری بیمه بیکاری سبب شده‌است تا بسیاری از بیکاران همچنان نتوانند به حق بیمه ناچیز وعده داده شده‌د دست یابند و مشکلات این افراد که از ا فشار خدماتی و محروم هستند، دو چندان شود.

شکل گیری پیک جدید خفیف کرونا



شکل گیری پیک جدید خفیف کرونا در ۱۹ استان

طبق اعلام کمیته‌ا اپیدمیولوژی کرونا در روند کشوری بیماری کووید ۱۹ در هفته منتهی به ۱۴شهر یور ماه، تعداد کل موارد مرگ و ابتلا نسبتی به هفته پیش کاهش یافته‌بود، اما به نظر می‌رسد در اواخر این هفته یک پیک جدید خفیف در حال شکل‌گیری باشد. روند مختصر صعودی یا شروع پیک خفیف و جزئی در ۱۹استان دیده می‌شود. طبق آخرین گزارشات وزارت بهداشت طی ۲۴ ساعت منتهی به روز دوشنبه، ۱۷ شهریور بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۰ هزار و ۱۵۲ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۱۱۶ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۳۸۸ هزار و ۸۱۰ نفر رسید. ۳۲هزار و ۳۳۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ هم در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

در طول همین زمان، ۱۱۷ بیمار کووید ۱۹ خود جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۲۲ هزار و ۴۱۰ نفر رسید. تا کنون ۳۳۵ هزار و ۵۲۲ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

بر اساس آخرین اطلاعات کرونا در کشور، استان‌های تهران، مازندران، گیلان، قهم، اصفهان، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، کرمان، خراسان

شمالی، سمنان، یزد، زنجان و قزوین در وضعیت قرمز قرار دارند.

همچنین بیماری‌های آذربایجان غربی، البرز، فارس، لرستان، هرمزگان،

اردبیل، بوشهر، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی،

مرکزی، ایلام، چهارمحال و بختیاری، گلستان و خوزستان در وضعیت

هشدار قرار دارند.

ششمشنبه ۱۸ شهریور ۱۳۹۹ | ۱۹ محرم ۱۴۴۲ |

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۹۸۴۰

شماره ۶۰۱۹ | روزنامه جوان |

جوان

چوپان دروغگو در دادگاه هواپیمای یاسوج!

سازمان هواپیمایی کشوری برای تبریئه خودش به سخنان یک چوپان که شاهد سقوط هواپیما بود، استناد کرد اما کارشناسان دادگستری آن را دروغ دانستند



گزارش یک

علیرضا سزاوار

چهارمین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده سناحه هوایی تهران - یاسوج به ریاست قاضی عالی‌شاه و با حواشی بسیاری برگزار شد. دروغگویی شرکت ایتالیایی ATR، افشاگری هواپیمایی آسمان علیه شرکت فرودگاه‌ها، استناد نمانده راه ۱۴ هزار یایی ارتفاع هواپیما را به کسبوری به گفته‌های یک چوپان برای تیر نه خود و تغییر ناگهانی نمانیده دادستان در روز دادگاه از حواشی دادگاه بود. پیش از شروع چهارمین دادگاه پرواز یاسوج مشخص شد که نماینده دادستان در پرونده همان صبح روز دادگاه تغییر کرده و فرد دیگری در این جایگاه قرار گرفت. این مسئله هم باعث نگرانی خانواده‌های قربانیان شد!اما حضور هیئت سفرنه کارشناسی برای نخستین‌بار در این دادگاه موجب شد، جلسه با جلسات پیش کمی متفاوت برگزار شود. اختلاف‌نظرهابین کارشناسان رسمی دادگستری که پیش تر، متهمان آنها را به صلاحیت‌نداشتن متهم کرده‌بودند، موجب پرسش و پاسخ‌های چالشی بین متهمان و کارشناسان شد.

■ **چوپان خبر داده بود!**

طبق گفته‌های هیئت کارشناسان، خلبان ارتفاع هم به اعتراض فریاد می‌زدند که این حرف مدیر کل بررسی سوانح، دروغ است و نمی‌توان به سایر اظهارات او نیز اعتماد کرد و خودش هم چوپان یخ‌زدگی نمانسته ارتفاع را حفظ کند. متهمان این کشور ی به صحت‌های چوپان در دادگاه در حالی است که اساساً نه موقعیت مکانی و نه موقعیت زمانی سقوط هواپیمای شرکت آسمان به مقصد یاسوج می‌تواند مؤید این ادعا باشد. رستمان سخت و کوه‌های پر از برف زمان و مکانی نیست که بتوان پذیرفت چوپان در آنجا و در آن وقت حضور داشته باشد. و توانسته است چنین اظهاراتی را بیان کند.

■ **ATRمشکوک!**

در همین ارتباط هیئت کارشناسان عنوان کردند: اولین فردی که موضوع یخ‌زدگی و قفدان امکانات

از کارشناسان پرونده ر شد. نکته عجیب آنکه

رضایی‌فر برای اثبات ادعای خود از چوپانی خبر

دادیمد که گفته‌بود خروج هواپیما از ایرها به سمت

پایین را دیده‌است! ادعایی که با اعتراض شدید

اولیای دم و خانواده‌های جانباختگان سناحه همراه

شد. هیئت کارشناسی هم اعلام کرد که این چوپان

فقط صدای هواپیما را شنیده‌است.

پس از صحت‌های رضایی‌فر، خانواده‌های قربانیان

هم به اعتراض فریاد می‌زدند که این حرف مدیر

می‌کند. این شرکت در گزارش اول خود سرعت باد عمودی را ۲ هزار یادر دقیقه عنوان و تشریح کرده‌است، اما از آنجا که با این مقدار باد سقوط هواپیما قابل توجیه و اثبات نبوده، در گزارش بعدی اعلام می‌کنند که سرعت مؤلفه عمودی باد تا ۵هزار ۸۰۰ یادر دقیقه بوده‌است. حال آنکه براساس گزارش رسمی سازمان هواشناسی، شدت باد کم بوده و نمی‌تواند عاملی برای سقوط به شمار برود.»

■ **ماجرای یک مکالمه عجیب**

از دیگر نکات مهم آخرین جلسه دادگاه، افشاگری شرکت آسمان علیه شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی بود. در ابتدای جلسه دادگاه، مکالمات دقیق پایانی سناحه در قالب کلیپ تصویری توسط یکی از متهمان شرکت آسمان در دادگاه پخش شد، در این کلیپ صوتی و تصویری مشخص می‌شود که برج فرودگاه یاسوج به جای ارائه طریق، مشغول احوالپرسی و مکالماتی عجیب با خلبان است! این مکالمات به قدری عجیب بود که به نظر می‌رسید فرد گفت‌و گوکننده در برج مراقبت فرودگاه یاسوج، مکالمات برج را با مکالمات تلفن همراه اشتباه گرفته‌است! چنین مکالماتی موجب کاهش دقت خلبان خصوصاً در آن شرایط می‌شده‌است، لحظات اندکی بعد از این مکالمات، هواپیما دچار سناحه و سقوط می‌شود.

اینکه چرا تا کنون این موضوع افشا نشده‌بود و در دادگاه اخیر منتشر شده و مورد استناد قرار گرفته، شاید به خاطر فرار متهمان شرکت آسمان از مسئولیت عدم انجام دستورالعمل فنی هواپیما که منجر به یخ‌زدگی شده، باشد.

■ **غیبت متهمان اصلی**

شبه‌سازی از دیگر اعضای هیئت کارشناسی هم در این زمینه گفته، «یخ‌زدگی در پروازهای دیگر نیز رخ می‌داده، اما در این پرواز، مجموعه‌ای از عوامل منجر به سقوط شده‌است. علاوه بر اینکه اینخ‌زدگی از قسمت جلوی هواپیما به بخش عقب هواپیما منجر به یخ‌زدگی درجه ۳ شد ک

براساس نظرات کارشناسی هیئت سفرنه، سهم ۷۰ درصدی ادر سناحه منجر می‌شود.»

گفتنی است یکی از متهمان در حاشیه این دادگاه به ایسنا گفته: «جریان رسیدگی به این پرونده به نحوی است که افرادی که باید محاکمه شوند، منتهم نیستند و دیگران در لیست متهمان قرار به شکل عجیبی نه‌تنها از نیم‌بررسی سناحه حذف می‌گردند.» قرار بود پس از پایان این جلسه رأی داده شود، بلکه از کارخانه ATR نیز اخراج می‌شود! به گفته محمد کرمی، یکی از اعضای هیئت کارشناسی، «پس از این اقدام، رویه شرکت ATR تغییر کرده و دلیل سناحه را باد کوهستان عنوان

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۱۱۵

برخی خاطرات فقط خاطره نیستند؛ درس بزرگ مسئولیت‌شناسی و نقطه عطف حیات آدمی‌اند!

آنچه امروز قصد گفتن آن را دارم، از این دست خاطرات است. گفت ششی نزد امام بودیم. پر رسیدم نظر شما درباره فلائی چیست؟ تأملی کرده، گفتند نمی‌شناسم... و بعد جمله‌ای مذمت آمیز به آن کلمه «نمی‌شناسم» افزودند.

فر دای آن شب کاری با امام داشتیم. به محض ورود و پیش از آغاز سخن گفتند در باره کسی که دیشب پرسیدند؛ فقط همان

«نمی‌شناسم»... آن جمله بعدش را از ذهن پاک کنید!

و من تازه دانستم مسئولیت‌پذیری یعنی جرعه جرعه سخن گفتن، بی‌گدار به آب‌زدن و کم و زیاد حرف را جبران کردن! مسئولیت‌پذیری یعنی انصاف، یعنی با حسب و بغض از جاده عدالت خارج نشدن!

خدای من!

صلاح کار کجا و من خراب کجا / ببین تفاوت ره کز کجاست تا به کجا

سلامت

واکسن آنفلوآنزا ۴۰ هزار تومان است

جزئیات و گروه‌های هدف

واکسن‌یابیز

مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو قیمت واکسن آنفلوآنزا را برای گروه‌های پرخطر با ارز دولتی ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان اعلام کرد و گفت: قیمت واکسن وارداتی با ارز نیمایی متعاقباً اعلام خواهد شد. سید حیدر محمدی، درباره واردات واکسن آنفلوآنزا و تخصیص ارز آن گفت: مصرف واکسن آنفلوآنزا در سال گذشته مجموعاً یک میلیون و ۸۰۰ هزار عدد است که ۲۵۰ هزار عدد از آن برای گروه‌های پرخطر بوده‌است و این تعداد امسال برای گروه‌های پرخطر به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار یعنی ۱۰ برابر رسیده و برای سایر گروه‌ها بوجه ۱۰ میلیون عددی در نظر گرفته شده‌است. وی با اشاره به اینکه ما همچنان مشکل تأمین ارز داریم، افزود: امسال مراقبت مردم در برابر آنفلوآنزا بسیار بیشتر شده و ما احساس می‌کنیم نیاز به تزریق این واکسن کمتر شده باشد، ولی متأسفانه با اطلاع‌رسانی‌هایی که با تمرکز بر نیاز همگنی به این واکسن انجام‌شده باعث شده همه مردم فکر کنند باید این واکسن را تزریق کنند که این امر موجب واردات بیشتر و مصرف از بالاتر خواهد شد. گفت: مصرف واکسن آنفلوآنزا در زمینه دارو و فرآورده‌های بیولوژیک با اظهار داشت: قیمت‌گذاری در زمینه دارو و فرآورده‌های بیولوژیکی با استناد به ماده ۱۳۳۴ که کمیسیون قیمت‌گذاری وزارت بهداشت انجام می‌گیرد. قیمت واکسن آنفلوآنزا برای گروه‌های پرخطر با ارز دولتی ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان است، اما قیمت واکسن وارداتی با ارز نیمایی متعاقباً اعلام خواهد شد.

در همین خصوص مسعود مردانی، عضو کمیته ملی مبارزه با کرونا گفت: سفارشات درباره تهیه واکسن آنفلوآنزا سوی وزارت بهداشت و درمان داده شده‌است. هم اکنون واکسن آنفلوآنزا در کشور وارد شده و در سریع‌وقت توزیع و در اختیار افراد در معرض خطر قرار می‌گیرد.

وی درباره واکسن آنفلوآنزا تولید داخل افزود: واکسن آنفلوآنزا تولید داخل تاکنون در کشور نداشتیم و این واکسن تا اینکه مراحل آزمایشی روی انسان و حیوان را بگذرانند، یکسال طول می‌کشد. امسال انتظار واکسن تولید داخل را نباید داشت. وی درباره تزریق واکسن آنفلوآنزا گفت: تزریق این واکسن به کودکان شش ماهه تا شش ساله، بیماران قلبی و ریوی، زنان باردار، مبتلایان به دیابت و افراد بالای ۶۰ سال پیشنهاد می‌شود. بر اساس دستورالعمل‌های کشوری آنفلوآنزا که سالی یکبار بازبینی می‌شود توصیه شده تا افراد در معرض خطر این واکسن را تزریق کنند. عضو کمیته ملی مبارزه با کرونا تأکید کرد: بسیاری از افراد علاقه‌ای به تزریق واکسن آنفلوآنزا ندارند. برای مثال فردی بدون بیماری زمینه‌ای در معرض واکسن آنفلوآنزا قرار نمی‌گیرد. در این شرایط افراد در گروه‌های خاص در اولویت تزریق واکسن آنفلوآنزا هستند. کیناوش جهانبور، سخنگوی سازمان غذا و دارو هم دریافت کارت ملی برای تهیه واکسن آنفلوآنزا را تأیید کرد و گفت: با توجه به قیمت پایین واکسن آنفلوآنزا در کشور، امکان جاقاق آن در کشورهای همسایه وجود دارد. وی افزود: واکسن آنفلوآنزا با ارز دولتی وارد می‌شود، و همین‌رو قیمت مصوب دارد و اینگونه نیست که با نرخ آزاد عرضه شود. سخنگوی سازمان غذا و دارو، با اشاره به آغاز توزیع واکسن آنفلوآنزا از اواخر شهریور در داروخانه‌ها گفت: واکسن آنفلوآنزا برای مادران باردار رایگان خواهد بود که توزیع آن از طریق شبکه بهداشت صورت می‌گیرد.

خبر کوتاه

■ رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران از نصب سنسورهای تخمین خسارت زلزله در پایتخت خبر داد و گفت: تقریباً در هر منطقه شهرداری ۳ شتاب‌نگار به طور متوسط نصب و ارزیابی خسارات انجام می‌شود.

■ وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: بسته اینترنتی را که فردرین ماه به ۴۰ هزار نفر از معلمان ارائه کردیم، تمدید می‌کنیم تا آنها هزینه‌ای برای آموزش مجازی پرداخت نکنند.

■ مدیر عامل صندوق امداد ولایت از پرداخت ۵۸۸میلیارد تومان وام کارگشایی به مددجویان کمیته امداد در سال جاری خبر داد و گفت: ۲۴۰هزار کارت هدیه به آسیب دیدگان از کرونا پرداخت شده‌است.

■ وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: در جلسه هیئت دولت مصوبه بخشودگی کامل اجارهبها اماکن و فضاهای گردشگری واگذار شده از سوی این وزارتخانه به بخش خصوصی تا پایان سال ۹۹ تصویب شد.

■ معاون خدمات شهری شهرداری تهران گفت: با کلنگ‌زنی سومین کارخانه بازیافت پسماندهای ساختمانی و عمرانی؛ میزان بازیافت پسماند ساختمانی روزانه به ۱۱ هزار تن خواهد رسید.

عکس نوشت



❖ خیابانی در لبنان به نام شهید سبهد حاج قاسم سلیمانی نامگذاری شد.